Aliquis prodest quod desideratum non prodest. Dig. si quis eau. et just. de excus. tut. § item tria.

Aprovecha alguna vez, lo que deseado no aprovecharía.

Aliquid conceditur ne res pereat, quod alias non permitteretur. Dig. de pet. haered.

Se concede alguna vez y á algunas personas el hacer gestiones para que la cosa no perezca; lo que en los más de los casos sólo al dueño se le concede.

Aliquid vitiatur, licet pervenerit in eum casum à quo incipere potest. Dig. de recep. arb. Lex non distinguemus, § summa.

Puede viciarse un acto después de su principio, y en este caso se tiene como si comenzara.

Alimenta immodicè sumpta provocant ad luxuriām. Lex quae adulterium et ibi gloss. in verbo intemperantiae. Cod. Just. de adult. Allegat illud dictum Apostolicum: nolite inebriari vino in quo est luxuria, venter enim mero aestuans et affluens, facilè dispumat in libidinem. 44. dist. cap. I. et per totam discent.

Los alimentos tomados inmoderadamente, provocan á la luxuria. Porque según el dicho del Apóstol: no querais embriagatos con el vino en el que está la luxuria; porque el vientre lleno está ardiendo y fácilmente dispuesto á la lujuria.

Alternativa petitio non est admittenda. Dig. de interrogat. Lex aetate.

La petición alternativa no se ha de admitir.

Aliud pro invito creditore solvi non potest. Allegans impossibile non auditur. Lex confessionibus. Dig. ad leg. Aquil.

Ninguno puede pagar por otro contra la voluntad del acreedor. Al que alega el imposible no se le ha de oír.

Aliquis non debet ex eodem delicto duplci poena puniri. Lex sanctio legum.

Ninguno debe sufrir dos penas por un mismo delito.

Alimenta si denegat vir uxori suæ dare, excommunicatur de jure canon. Lex si eum dotem. § sin autem. Dig. sol. matrim.

Si el marido sin causa se niega ó resiste á dar alimentos á su mujer, se le excomulga, según el derecho canónico.

Allegans impedimentum non excusatur probando impedimentum, nisi probet se adhibuisse diligentiam: et non potuisse actum expedire. Imò in c. ex transmissa et ibi sequuntur omnes extra. de præscrip. et glos. in c. cupientes. § quod si per 20, in verbo proposita in elect. in 6.

El que alega un impedimento no se excusa de probarlo, á no ser que justifique que tomó las diligencias posibles y que no pudo expeditar el acto.

Altare unum non debet discooperiri, ut aliud cooperiatur. Lex fin. § sed et si quis et ibi. Bar. in 3 col. in verb. no, quod non debet.

No debe descomponerse un altar para componer otro.

Alternativæ naturæ est, quod donatur inter diversa. Lex haec, verba illa. Dig. de verb. sign.